
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Martes 14 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 11548

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
74

54
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

7454 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Coordinación de la Contratación Electrónica. Objeto: Pólizas de seguro
que cubran la responsabilidad civil nuclear derivada de las actividades
de Enresa en las instalaciones de El Cabril, C.N. Vandellós I, Fábrica
de Uranio de Andújar (FUA), Proyecto de desmantelamiento de C.N.
José Cabrera (Instalación de Zorita)  y en el  transporte de residuos
radiactivos.  Expediente:  tlp_CO-OL-22-001.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Coordinación  de  la  Contratación
Electrónica.

1.2) Número de identificación fiscal: S2826011E.
1.3) Dirección: José Abascal, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Comunidad de Madrid.
1.6) Código postal: 28029.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES30.
1.9) Teléfono: +34 9152029991.
1.11) Correo electrónico: licitacionE@mailinator.com
1.12) Dirección principal: http://www.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://pre1-contrataciondelestado.es/

wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynUz6V6bDJY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 66516000 (Servicios de seguros de responsabilidad civil).
4.2) CPV Lote 1: 66516000 (Servicios de seguros de responsabilidad civil).
4.3) CPV Lote 2: 66516000 (Servicios de seguros de responsabilidad civil).
4.4) CPV Lote 3: 66516000 (Servicios de seguros de responsabilidad civil).
4.5) CPV Lote 4: 66516000 (Servicios de seguros de responsabilidad civil).
4.6) CPV Lote 5: 66516000 (Servicios de seguros de responsabilidad civil).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES424.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES613.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES616.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES514.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Pólizas de seguro que cubran la responsabilidad civil



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Martes 14 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 11549

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
74

54
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

nuclear derivada de las actividades de Enresa en las instalaciones de El
Cabril, C.N. Vandellós I, Fábrica de Uranio de Andújar (FUA), Proyecto de
desmantelamiento  de  C.N.  José  Cabrera  (Instalación  de  Zorita)  y  en  el
transporte  de  residuos  radiactivos.

6.2)  Lote  1:  Seguro  responsabilidad  civil  nuclear  expediciones  residuos
radiactivos.

6.3)  Lote  2:  Seguro  de  responsabilidad  civil  nuclear  para  el  proyecto  de
desmantelamiento de la central nuclear José Cabrera (Instalación de Zorita).

6.4) Lote 3: Seguro de responsabilidad civil nuclear para la instalación del C.A.
El Cabril.

6.5) Lote 4: Seguro de responsabilidad civil nuclear para la instalación de la
Fábrica de Uranio de Andújar (FUA).

6.6)  Lote  5:  Seguro de responsabilidad civil  nuclear  para  la  instalación de
Vandellós  I.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: criterios evaluables mediante fórmulas (Ponderación:
1%).

12. Adjudicatarios:

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón 38, Madrid.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Enresa.
16.4.2) Dirección: C/ Emilio Vargas, 7, Madrid.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28043.
16.4.6) País: España.
16.4.10) Dirección de internet: http://www.enresa.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-009801.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de noviembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de marzo de 2023.

Madrid, 9 de marzo de 2023.- Subdirectora General, Ángeles González Rufo.
ID: A230008617-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-13T15:16:12+0100




